
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 с.п. ЕОРАЕОРСКОЕ» НАДТЕРЕЧНОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

goragorsk2@mail.ru тел: 8 (963) 989-14-44

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН ДЕШАРАН А. 1 ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО 
ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ БЮДЖЕТНИ ЮККЪЕРЧУ ДЕШАРАН ХЬУКУМАТ 

«НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН НАДТЕРЕЧНИ ША- ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН 
ГОРАГОРСКИ ЮЬРТАН ЮККЪЕРЧУ ДЕШАРАН № 2 ЙОЛУ ИШКОЛ».

Исходящий 907 от «21» марта 2017 года

Заместителю прокурора 
Надтеречного района, 
юристу 2 класса 
З.Б. Башхаджиеву 
директора МБОУ «СОШ №2 
с.п. Горагорское»
Бадиева С.М.

На Ваш исходящий № 18-23-2017 от 27.02.2017 г.
«Об устранении нарушений законодательства об образовании и об информационной открытости 
деятельности образовательных организаций» отвечаю:

- данное представление рассмотрено на совещании при директоре с участием представителя 
прокуратуры района, помощника прокурора Сакказова У.А.;

- приняты меры к устранению выявленных нарушений законодательства и обеспечение 
неукоснительного соблюдения требований законодательства в рассматриваемой сфере 
правонарушений;

- официальный сайт ОУ приведён в соответствие с требованиями законодательства, а 
именно:

- на сайте ОУ создан подраздел «Стипендии и иные материальные поддержки», содержащий 
сведения о наличии и условиях предоставления мер социальной поддержки обучающимся;

- в подразделе «Руководство. Педагогический состав» размещена информация
о контактных телефонах, адресах электронной почты руководителя и заместителей ОУ;

- в подразделе «Документы» копии предписаний органов, осуществляющих 
государственный контроль (надзор) в сфере образования, отчёты об исполнении данных 
предписаний;

- в подразделе «ФХД» - информацию о поступлении финансовых и материальных средств и 
об их расходовании по итогам финансового года (2016);

- в подразделе «Вакантные места для приёма» - информацию о количестве вакантных мест 
для приёма (перевода).

Вместе с тем. организована работа по обновлению информации, размещённой на сайте ОУ, в 
том числе обновлён план ФХД, отчёт об исполнении ПФХД ОУ. отчёт о результатах

mailto:goragorsk.2@mail.ru


самообследования, а также обеспечено приведение документов, размещённых на сайте ОУ, в 
соответствие с требованиями п.4 Требований и п.10 Привил в форматы, обеспечивающие их 
автоматическую обработку в целях повторного использования без предварительного изменения и 
не требующих скачивания их на технические средства.
- Лицо, допустившее нарушения, выявленные в ходе проверки, проведенной прокуратурой 
района, привлечено к административной ответственности.

Директор шк



П Р И К А З

14 марта 2017 г.

О дисциплинарном взыскании

В соответствии со ст. 192 Трудового Кодекса РФ «Дисциплинарные взыскания», на 
основании представления прокуратуры Надтеречного района «Об устранении нарушений 
законодательства об образовании и об информационной открытости деятельности 
образовательных организаций» (исх. № 18-23-2017 от 27.02.2017 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по ИКТ Богаевой А.С., объявить замечание.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

школы Бадиев/


